
 

Area Lavori Pubblici - N. 37 del 16-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

37 

Data 

16-01-20 

Oggetto: VERIFICA BIENNALE ASCENSORE INSTALLATO PRESSO LA SEDE 

COMUNALE PALAZZO FRENFANELLI- LIQUIDAZIONE FATTURA 

DITTA CERTAT SRL 

 

 

 

N. 66 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sedici del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LAVORI PUBBLICI  

 

 

PREMESSO:  

CHE, nella Sede comunale di Palazzo Frenfranelli, nell'ambito dei lavori di Restauro ed 

adeguamento antismico, nonchè di rifacimento e completamento di tutta l'impiantistica, 

è stato installato un Ascensore modello FIAM, fornito ed installato dalla Ditta ROSSI 

Alberto & C. S.n.c. di Foligno (Pg).. 

CHE, tale Impianto di Ascensore, contraddistinto dal numero di Fabbrica H 13647 e dal 

n^ di matricola PG /1600/96, è stato collaudato dalla ISPESL, Dipartimento di Terni, in 

data 20/05/1998. 

Che in base a quanto previsto dal D.P.R. 30-4-1999 n. 162 art. 13, " Verifiche 

periodiche. 

1. Il proprietario dello stabile, o il suo legale rappresentante, sono tenuti ad effettuare 

regolari manutenzioni dell'impianto ivi installato, nonché a sottoporre lo stesso a 

verifica periodica ogni due anni. Alla verifica periodica degli ascensori e montacarichi 

provvedono, secondo i rispettivi ordinamenti, a mezzo di tecnici forniti di laurea in 

ingegneria, l'azienda sanitaria locale competente per territorio, ovvero, l'ARPA, quando 

le disposizioni regionali di attuazione della legge 21 gennaio 1994, n. 61, attribuiscano 

ad essa tale competenza, la direzione provinciale del lavoro del Ministero del lavoro e 

della previdenza sociale competente per territorio per gli impianti installati presso gli 

stabilimenti industriali o le aziende agricole, nonché, gli organismi di certificazione 

notificati ai sensi del presente regolamento per le valutazioni di conformità di cui 

all'allegato VI o X." 

Che le verifiche periodiche di tale ascensore venivano effettuate dalla ASL 3 Umbria e 

la stessa con nota del  25.9.09 ha comunicato che dal 1.10.09 per mancanza di figura 



 

Area Lavori Pubblici - N. 37 del 16-01-2020 Pag. 2 

professionale abilitata , non sara' piu' in grado di effettuare interventi di verifica 

periodica e ascensori e montacarichi  di cui all'art. 3 del D.P.R. 162/99, finora svolti 

per loro conto dalla Azienda ASL 2 di Perugia; 

Visto che con proprio atto n° 375 del 23.9.2019 e’ stata affidata alla Ditta CERTAT 

s.r.l.con sede in Terni via Mentana 50, c.f. 01333510558, l'esecuzione della verifica 

periodica di cui all'art. 13 del D.P.R. 162/99, per il prezzo di Euro 100,00 oltre al 

I.V.A., nonche ‘ e’ stato assunto impegno di spesa di Euro 122,00 imputando la stessa al 

ex Cap. 82 art. 5 Cod. 01.02-1.03.02.09.000;  

Dato atto che in data 24 ottobre 2019 e’ stato eseguito il collaudo dell’ascensore sito in 

Palazzo Frenfanelli;  

Vista la fattura 53/PA del 17 dicembre 2019 dell’importo di Euro 122,00 emessa dalla 

Ditta CERTAT s.r.l.con sede in Terni via Mentana 50, c.f. 01333510558, l'esecuzione 

della verifica periodica di cui all'art. 13 del D.P.R. 162/99,ascensore Palazzo Frenfanelli 

matricola PG /1600/96, è stato collaudato dalla ISPESL, Dipartimento di Terni, in data 

20/05/1998; 

Ritenuto di dover liquidare la fattura di che trattasi; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa é attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione. 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di liquidare la fattura 53/PA del 17 dicembre 2019 dell’importo di Euro 122,00 

emessa dalla Ditta CERTAT s.r.l.con sede in Terni via Mentana 50, c.f. 01333510558, 

l'esecuzione della verifica periodica di cui all'art. 13 del D.P.R. 162/99,ascensore 

Palazzo Frenfanelli matricola PG /1600/96, è stato collaudato dalla ISPESL, 

Dipartimento di Terni, in data 20/05/1998,.;  

 

2) di imputare la spesa di Euro 122,00 per il pagamento alla Ditta CERTAT s.r.l.con 

sede in Terni via Mentana 50,  dei diritti per la verifica biennale dell'ascensore 

installato presso Palazzo Frenfanelli, al ex Cap. 82 art. 5 Cod. 01.02-1.03.02.09.000 R.P.   

 

3) di dare atto che e’ stato acquisito DURC online prot. INAIL 18571751  scadenza 

10.2.20, ed alla spesa e’ stato attribuito il seguente codice CIG Z3F29DAA4B; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
37 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 37 del 16-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-02-20 al 10-03-20 Registro Albo pretorio n. 356 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-02-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


